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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria – Vlada - Government 

Ministria e Drejtësisë – Ministarstvo Pravde – Ministry of Justice

Ministria e Drejtësisë në pajtim me dispozitat e Ligjit për shërbimin Civil të Republikës së Kosovës Ligji Nr. 03/ L -149, neni 12, paragrafi 4, bënë ketë:                                                                                        
SHPALLJE
I. AVOKATURA SHTETËRORE E REPUBLIKËS SË KOSOVËS
1. Pozita: Asistent/e  - 1 (një vend pune)
Paga mujore:
 378.56 €
Orët e punës në javë: 40
Kohëzgjatja e kontratës: Gjashtë (6) muaj
Data e  Shpalljes: 30.08.2016
I përgjigjet:  Avokatit të Përgjithshëm Shtetëror

Vendi: Prishtinë
Detyrat dhe përgjegjësitë:

· Mban shënime dhe përgatit renditjen (agjendën) e takimeve ditore të Avokatit të Përgjithshëm Shtetëror;

· Evidenton shkresat dhe përcjell ato te zyrtari për protokoll, apo të Avokatit të Përgjithshëm Shtetëror;

· Pranon palët dhe evidenton kërkesat e tyre;

· Punon me kompjuter për nevojat e Avokatit të Përgjithshëm Shtetëror;

· Mban evidencë të akteve dhe shkresave të cilat i dërgohen Avokatit të Përgjithshëm Shtetëror për nënshkrim;

· Kryen edhe punë dhe detyra të tjera të cilat i caktohen nga Avokati i Përgjithshëm Shtetëror.
Kualifikimi, përvoja, aftësitë dhe shkathtësite tjera:
· Aftësinë për të kuptuar udhëzime të thjeshta gojore dhe të shkruara. 

· Kontakte me punonjësit tjerë të të njëjtit nivel brenda njësisë punuese ose me persona të tjerë, me qëllim të shkëmbimit të informatave të thjeshta.

· Shkollimi i mesëm.

· Njohja e gjuhës shqipe apo serbe.

II. DIVIZIONI PËR KOMUNIKIM PUBLIK
1. Pozita: Fotograf /e  - 1 (një vend pune)
Paga mujore:
 378.56 €
Orët e punës në javë: 40
Kohëzgjatja e kontratës: Gjashtë (6) muaj
Data e  Shpalljes: 30.08.2016
I përgjigjet: Udhëheqësit të Divizionit për Komunikim Publik
Vendi: Prishtinë
Detyrat dhe përgjegjësitë:

· Posedon dhe operon aparat fotografik profesional; 

· Operon me video-kamerë për të kapur momente të caktuara;  

· Siguron që ndriçimi i duhur është arritur gjatë kryerjes së detyrës së fotografit;  

· Udhëton në vende të ndryshme në varësi të detyrave;  

· Siguron fotografit e edituara dhe të rregulluara për publikim; 

· Ndihmon me punë të kamerës për dokumentarë apo filmime të pavarur;  

· Kap fotografi promovuese; 

· Pjesëmarrës i drejtpërdrejtë në fotografime sipas nevojës së Zyrës së Komunikimit; 

· Njohuri për të zgjedhur dhe instaluar objektivat dhe filtrat në kamerë për të prodhuar efekte të dëshiruara të fotografisë; 

· Njohuri për të përdorur softuer për të manipuluar me fotot;
· Njohuri mbi përdorimin e kamerave tradicionale dhe/ose dixhitale, së bashku me një shumëllojshmëri të pajisjeve të tilla si tripoda, filtra, dhe pajisje tjera të nevojshme; 
· Njohuri profesionale për të përcaktuar imazhet e dëshiruara dhe përbërjen e fotografive, duke zgjedhur dhe duke përshtatur lëndët, pajisjet, dhe ndriçim për të arritur efektet e dëshiruara;
· Shkathtësi për të operuar nën presion si pasojë e kombinimit të shumë faktorëve të atillë si ndriçimi, thellësia në terren, lëvizje e subjektit, llojit të filmit dhe shpejtësinë e filmit;
· Njohuri shumë të mira për përdorimin e software të specializuar, si: Adobe Photoshop, Adobe Lightroom, Adobe Premier, Adobe aftër effects në mënyrë që të krijohen efektet e dëshiruara; 
· Kryen edhe detyra të mirëmbajtjes, të nevojshme për të mbajtur pajisjet në funksion dhe të gatshme çdo herë për përdorim.
Kualifikimi, përvoja, aftësitë dhe shkathtësite tjera:

· Diplomë universitare: Komunikim Masiv – Produksion;

· Mnimum 3 vite përvojë pune profesionale;
· Njohuri të thellë në fushën profesionale specifike të fituar përmes arsimimit universitar, trajnimeve përkatëse dhe punës praktike;

· Shkathtësi në komunikim planifikim të punës;

· Shkathtësi hulumtuese, analitike, vlerësuese dhe formulim të rekomandimeve dhe këshillave profesionale;

· Njohuri profesionale për transferimin e fotografive në kompjuter për përpunim, arkivim dhe transmetim elektronik; 

· Njohja e gjuhës angleze e obligushme.

Kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim: Të drejtë aplikimi kanë të gjithë Qytetarët e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, kanë shkollimin e kërkuar aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave.
Lloji i kontratës: “ Marrëveshje për shërbime  të veçanta”
Marrja dhe dorëzimi i Kërkesave: Ministria e Drejtësisë / Divizioni për Burimeve

Njerëzore, Rr: ” Ish–Ndërtesa e Rilindjes”, kati i 8 (tetë) – të,  Zyra Nr. 803, Prishtinë, Kosovë;
Për informata të hollësishme mund të kontaktoni zyrën e Divizionit të Burimeve Njerëzore në, tel: 038 / 213 870 ose 038 - 200 182  72, prej orës 08:00 – 16:00.

Konkursi ngel i hapur 7 ditë nga dita e publikimit në njërën nga gazetat ditore, duke filluar nga data 30.08.2016 gjer më datën 05.09.2016, që konsiderohet si ditë e fundit e mbylljes së shpalljes.
Kërkesës i bashkëngjiten kopjet e dokumentacionit mbi kualifikimin, përvojën dhe dokumentacionet tjera të nevojshme që kërkon vendi i punës për të cilin konkurrojnë.

Kërkesat e dërguara pas datës të mbylljes së shpalljes nuk do të pranohen si dhe ato te pakompletuara mund te refuzohen.
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